PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Sul

t 	 "Governo Popular e Participativo"

DECRETO N.°  2.082/01 de 02 de juiho de 2.001

"ABRE CREEMTO SUPLEMENTAR NO
ORAMENTO DO MUNICIPIO PARA 0
EXERCICIO DE 2001, PARA OS FINS
QIJE ESPECIFICA E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS".

0 Prefeito Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato Grosso
do Sit!, no uso de suas atribuiçOes legais, c fundamento 110 artigo 70  da Lei n° 518, de
14 de dezembro de 2000,

DECRETA

Art. 1.° Fica aberto crédito adicional de R$ 66.000,00 (sessenta e
seis mffl reals), suplementar ao Orçarnento do Municipio para o corrente cxcrcicio,
observando-se a classifieaçao Institucional, Econômico c Funcional Programãtico
que se segue:

• ManutençAo e encargos do Departarnento de Recursos Ilumanos.
3.1.1.3.00.00 - ObrigacOes Patronais..........................................................R$ 11.000,00

• Manutençâo da Secretaria Municipal de Adrninistraçâo.
3.1.3.2.00.00 Outros Serviços e Encargos................................................RS 10.000,00

• Manutenção do Fundo Municipal de Assisténcia Social.
3.2.1.4.00.00 	Transferéncia a Fundos.......................................................R$ 45.000,00

Total............................................................................................................ ItS 66.000,00

Art. 2.0  - Para abertura do crédito de que trata o artigo anterior,
anular-se-ã, parcialinente, em igual iniportãncia, o scguinte programa:

• Manutenção e OperacionalizaçAo da Secretaria de SaMe.
3.1.3.1.00.00 - RernuneraçAo de Serviços Pessoais ................................... R$ 66.000 00

/6
Av. Campo Grande, 200- Fone (06 474-1144 - CEP 79.980-000 - CGC(Mn 03.74L68310001-26

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Sul

"Governo Popular e Parlicipativo"

Art. 3.0  As despesas previstas para o prograrna
1001.15.814.4872.032, ficarn elevadas, por conta dos recursos oriundos do art. 10  deste
Decreto, para o montante de RS 46.000,00 (quarenta e seis mil reais) no
Projeto/Atividade 3.1.2.0.00.00 - material de consumo e RS 132.000,00 (cento e trinta
e dois mu) no Projeto/Atividade 3.1.3.2.00.00 - Outros Serviços e Encargos, corn os
seguinte desdobramentos:

.3.1.2.0.00.00 - Material de Consumo .......... ........................................... RS 2' ).000,

• 3.13.2.00.00 - Outros Serviços e Encargos ...........................................RS 22.000, 00

Total...........................................................................................................RS 45.(W, 00

Art. 4.° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposiçâes em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Mundo Novo-MS., 02 de juiho de 2.001.

Flu mberto Carlos Ramos Amuducci
Pre fèi/o Municipal

pusUCADO POR

AFIXAcAO EMOJ 0 J200 .

Ar. Campo Grande, 200 - Fone (067) 474-1144 - ('Er 79.980-000 - CGCq?I1F 0.3.741.6831(1001-26